

اصابت ترکش بودجه ۱۴۰۲ به شیر خشک نوزادان

قیمت شیر خشک ۳ برابر می شود

ادامه ادعای داشت؛ بودجه دولت به شدت کاهش یافته است. از طرفی از ما می خواهند قیمت را افزایش ندهیم به اصلاح ارز و بودجه ای که در نظر گرفته اند این اتفاق خواهد افتاد و افزایش قیمت را خواهیم داشت.

تحویل زاده بیان کرد: با بودجه اعلام شده تکلیف اصلاً مشخص نیست اما پیش بینی می شود با اوضاع موجود با شاهد افزایش بی رویه قیمت ها خواهیم بود و حداقل قیمت شیر خشک نوزاد ۳ برابر خواهد شد و با باعث تعطیل شدن صنایع های تولیدی شیر خشک خواهد شد. وی تصریح کرد: ما از سازمان برنامه بودجه مطالبه گری داریم که هرچه سریع تر به این بخش ورود کند و نیاز های ما را جویا شود و پیگیری کند تا در سال آینده به مشکل نخوریم. در فروردین ۱۴۰۱ حذف ارز ترجیحی دارو خیرساز شد. اما نمایندگان مجلس با موافقت کردن دولت به تأمین کسری بودجه از راه های دیگر خبر دادند. اما چند وقت بعد از اعلام این خبر اولین هشدارها برای کمبود دارو به صدا درآمد. اخیراً برای هشدارها جدی شده است و مشکلات عدیده ای برای این صنف به وجود آورده است. حال با بودجه ای که برای این بخش در نظر گرفته اند کاپوس شیر خشک و دارو عمیق تر می شود.

به نظر می رسد اگر وضعیت اعتبارات مربوط به این بخش اصلاح نشود با توجه به ارز ۲۸۵۰۰ تومانی هم که اعلام شده است وضعیت شیر خشک وضعیت نامناسبی پیدا می کند و تأمین در این حوزه با مشکل رو به رو می شود و احتمالاً امکان تعطیلی مراکز تولید شیر خشک به وجود می آید.

هانی تحویل زاده رئیس انجمن تولید کنندگان شیر خشک نوزاد در این رابطه می گوید: بودجه شیر خشک و دارو نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده است. بودجه ۱۴۰۲ در این حوزه نسبت به بودجه ۱۴۰۱ کاهش عددی را داشته است. از طرفی گفته شده است امکان اصلاح ارز ترجیحی به نیامی بسیار محتمل است اما زمان آن به درستی اعلام نشده است. ارز دولتی را ۴۲۰۰ تومان می گرفتیم که قرار است به ۲۸۵۰۰ تومان اصلاح شود. وی اظهار کرد: انجمن تولید کنندگان شیر خشک نوزاد برای تولید ۷۰ میلیون عدد شیر خشک، حدود ۲۰۰ میلیون یورو ارز نیاز دارد. یعنی تنها انجمن ما ۲۸۶۰ میلیارد تومان سوسپند نیاز دارد تا قیمت ها تغییر نکند و ثابت بماند و اگر نه شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. به گفته سازمان غذا و دارو به زودی دولت ارز را هم اصلاح خواهد کرد. رئیس انجمن تولید کنندگان شیر خشک نوزاد در

با اعطاء لایحه بودجه در هفته گذشته توسط دولت به مجلس و مشخص شدن مبالغ در نظر گرفته شده برای نهادها و سازمان های اجرایی هر روز صدای یکی از مسئولین در می آید حتی با قرار گرفتن وزارت بهداشت و درمان در رده دوم تخصیص بودجه برخلاف سال های قبل اما بازمه این وزارتخانه را راضی نکرد و مشکلات موجود صدای اعتراض مسئولین را بیش از پیش بلند کرد. با بودجه اعلام شده بیماران پیش از قبل دچار سرگردانی در درمان خواهند شد و حتی در شیر خشک نوزادان هم ما تأثیر منفی آن را خواهیم دید.

به گزارش گسترش نیوز، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتبارات مربوط به یارانه شیر خشک، یارانه کاهش فرانسویز و داروهای صعبالعلاج و طرح دارو یاری به شدت کاهش پیدا کرده و حتی نسبت به اعتبارات امسال هم پایین تر بوده است؛ بنابراین ۳ ردیف اعتباری مربوط به سازمان غذا و دارو، در بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به بودجه ۱۴۰۱ به شدت کاهش داشته اند. اعتبار ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دارو یاری در حالی مطرح شده که درخواست سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرایی این طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است.



صدای اینترنت طبقاتی نزدیک تر شد

فیلترینگ از اینترنت این گروه برداشته می شود

برای کسب و کارهای اینترنتی تصریح کرد: پیش از هر تصمیم این جنبش، باید از روش های تشویقی و تسهیل کننده استفاده کنیم. به نحوی باشد که این کسب و کارها به شکل راحتی از دست بیرون نروند. اما چند وقت بعد از اعلام این خبر اولین هشدارها برای کمبود دارو به صدا درآمد. اخیراً برای هشدارها جدی شده است و مشکلات عدیده ای برای این صنف به وجود آورده است. حال با بودجه ای که برای این بخش در نظر گرفته اند کاپوس شیر خشک و دارو عمیق تر می شود.

بودجه اختصاص داده شده برای این منظور و کمک به خبرنگاران، بومی متمرکز شده است. در حال حاضر اکثر کسب و کارها از پلتفرم های خارجی بهره می گیرند و حتی در این مقطع نیز این روند ادامه دارد.

او اظهار کرد: زیرساخت های پلتفرم های ایرانی هنوز به طور کامل آماده نیست. به نظر من پلتفرم های خارجی تا زمان آماده سازی زیرساخت های مورد نیاز، می توانند مورد استفاده کاربران قرار بگیرند. فرصت یک ساله برای این کار لازم است و باید تا آن زمان بستر لازم برای به کارگیری کامل پلتفرم های داخلی مهیا شود.

منکر ضرور کسب و کارها نیستیم

سليمی در ارتباط با ادامه روند فیلترینگ گسترده فضای مجازی در کشور اظهار کرد: به عقیده من شرایط فیلترینگ باید تغییر کند و بهتر است به تدریج این موضوع پلتفرم های

التهه باید مراحل قانونی زیرساخت های نظیر اینستاگرام و واتس آپ برای ادامه کار در کشور مشخص شود. این پلتفرم ها در ایران نمایندگی قانونی ندارند و قوانین ما را رعایت نمی کنند. ما متکر ضرور و زیان بسیاری از کسب و کارها در این چند وقت اخیر نیستیم. باید این موضوع را در نظر گرفته و مانع از مهاجرت استارت آپ ها به کشورهای همسایه شویم.

وی در ارتباط با اخذ مالیات

آدمه اندک، اندکی بیش از ۴۱ میلیارد تومان در ردیف های اختصاصی قرار می گیرند و بقیه از درآمد عمومی تأمین خواهند شد.

از بودجه ای که به فصل ICT اختصاص یافته، بیش از ۱۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد آ به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و دستگاه های زیرمجموعه اختصاص می یابد که سهم اصلی مربوط به وزارت ارتباطات و دستگاه های دیگر در ردیف های بعدی قرار دارند.

شاهد امر این طور نشان می دهد که در خصوص بودجه پیشنهادی، وزارت ارتباطات وضعیت خاص و استراتژیکی دارد. برای زیرساخت های مربوط به صیانت در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی لحاظ شده است. این مطلب باعث نگرانی کارشناسان و کاربران فضای مجازی شده و صاحبان کسب و کارها نیز نگاه خوش بینانه ای به آینده ندارند.

اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی در خصوص بودجه ۴۰۰ میلیاردی برای زیرساخت های مربوط به صیانت گفت: این مورد، سیاست گذاری ها در جهت تقویت پلتفرم های داخلی است.

شده، بیش از ۱۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای است و بقیه آن به اعتبارات هزینه ای تخصیص داده شده است. مجموع اعتبارات فصل ارتباطات و فناوری اطلاعات بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از ردیف های متفرقه

این شرایط پیچیده و سخت با موانع از انتقادات مردم و کارشناسان مواجه شد. در ادامه کسب و کارها و استارت آپ ها نیز با ضرر زیادی روبه رو شدند. بر اساس بودجه پیشنهادی دولت سال آینده در نظر دارد که حدود ۲۲۴۵ هزار میلیارد تومان اعتبارات هزینه ای با این حال، آنطور که وضعیت اینترنت کشور نشان می دهد، تاکنون مسئولان تصدی برای رفع فیلترینگ دو شبکه اجتماعی اینستاگرام و کاهش محدودیت های اینترنت ندارند.

در خواست یک نماینده برای تغییر قوانین فیلترینگ

اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: به عقیده من شرایط فیلترینگ باید تغییر کند و بهتر است به تدریج این موضوع برطرف شود. البته باید مراحل قانونی پلتفرم های نظیر اینستاگرام و واتس آپ برای ادامه کار در کشور مشخص شود.

در سال ۱۴۰۱ وضعیت فضای مجازی دستخوش حوادث بسیاری شد. پس از آن آزارهای در کشور، فیلترینگ گسترده ای برای اینترنت در نظر گرفته شد و پلتفرم های نظیر اینستاگرام و واتس آپ نیز به سرکوبت دیگر شبکه های اجتماعی دچار شدند.

۱۳ هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای جهت توسعه و مدیریت زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات به وزارت ارتباطات تخصیص دهد. بودجه بقیه آن به اعتبارات هزینه ای تخصیص داده شده است. مجموع اعتبارات فصل ارتباطات و فناوری اطلاعات بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است اما این بودجه،



هزینه حج چقدر است؟

حسینی، رییس سازمان حج و زیارت چندی پیش هم، درباره پرداخت هزینه مابه تفاوت این افراد که سال ۹۹ هزینه ثبت نام کرده اند، گفته بود: هنوز نمی دانیم عریستان بابت خدمات چقدر هزینه دریافت می کند، اگر آن هزینه افزایش نیابد، این افراد با همان هزینه قبلی اعزام می شوند، اما اگر هزینه خدمات در عریستان افزایش پیدا کند، مابه تفاوت آن را از زائران می گیریم.

هزینه سفر معمولاً شامل خدمات ویژه، حمل و نقل هوایی، داخلی، اقامت، غذا، بیمه و درمان و پزشکی، چادرهای منا و عرفات و دیگر امکانات و خدمات حج، رفاهی و عمومی است. با آن که عریستان با پایان همه گیری کرونا، برخی هزینه ها را بویژه در بخش بیمه در عمره کاهش داده است، اما هنوز درباره کاهش هزینه ها در حج اعلامی نشده است.

بنا بر آخرین اعلام وزارت حج و عمره عریستان، هزینه حج امسال برای «زائران داخلی و محلی عریستان» از ۳۹۸۴ رالر سعودی (۱۰۶ دلار) آغاز می شود. گران ترین بسته با اسکان زائران در برج های گش گانه منا در نزدیکی جمرات است تا ۱۱۴۳۵ رالته قیمت دارد. وزارت حج عریستان همچنین پرداخت هزینه حج را برای شهروندان خود در سه قسط امکان پذیر کرده است.

هزینه سفر حج گذشته که مشمول محدودیت های کرونا شده بودند و حدود ۳۹ هزار نفر از ایران در آن شرکت داشتند، ۴۵ میلیون تومان بود. در حالی که نخست این مبلغ ۳۷ میلیون تومان تعیین شده بود، اما در استانه حج تمتع، سازمان حج و زیارت از افزایش هزینه ها در داخل عریستان تا ۳۰۰ درصد خبر داد که قیمت حج را از ۳۷ میلیون تومان به ۴۵ میلیون تومان رساند. رییس سازمان حج و زیارت گفته بود حج ۱۴۰۱، آخرین حج ارزان است.

دامنه هزینه حج تمتع در کشورهای مسلمان از ۳۰۰۰ تا فراتر از ۱۰۰۰۰ دلار پیش بینی شده است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اما تخمین زده است هزینه تقریبی حج برای زائران ایرانی حدود ۱۵۰ میلیون تومان شود. به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت هنوز به طور رسمی هزینه کامل هر نفر در حج تمتع ۱۴۰۲ را اعلام نکرده و نسبت به اعلام تقریبی آن واکنشی نشان نداده و این مبلغ را هنوز تأیید نکرده است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در ابان ماه امسال، پیش از امضاء تفاهم نامه حج و زیارت عریستان، پیش بینی کرده بود هزینه حج بر هر زائر ایرانی حدود ۱۲۰ میلیون تومان تمام شود.

سیدصادق حسینی، رییس سازمان حج و زیارت هفته پیش گفته بود: قیمت نهایی حج هنوز استخراج نشده است. کمیته نرخ گذاری تشکیل شده تا آخرین نرخها را استخراج کند و در روزهای آینده قیمت نهایی حج اعلام خواهد شد. البته قیمت گروه ها واحد نیست، در حج امسال پنج گروه داریم که هزینه های هر یک متفاوت است.

این سازمان اعلام کرده است هیأت دولت، تخصیص ارز ویژه به حج ۱۴۰۲ را نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را تصویب کرده و با بانک مرکزی نیز برای انتقال ۲۵۰ میلیون دلار به عریستان، توافق شده است. بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت قرار است حج ۱۴۰۲ «دو ترحمی» شود، چرا که از ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر سهمیه حج ایران، ۳۷ هزار نفر در اولویت قرار دارند که ۳۹۹ ثبت نام کرده و هزینه حج را پرداخت کرده و پول آن ها با ارز ۹ هزار تومان تبدیل شده و به بانک مرکزی سپرده شده است. این افراد در آن سال به دلیل همه گیری کرونا از سفر حج باز ماندند که سازمان حج و زیارت به اینها وعده داده بود اگر انصراف ندهند و پولشان را پس نگیرند، هم نوبتشان محفوظ می ماند و هم آن ارز ۹ هزار تومانی.

ماجرای جنجالی واردات گوشت حرام به کشور

در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی، سازمان دامپزشکی کشور اطلاعیه ای صادر کرد. به گزارش همشهری آنلاین، در متن این اطلاعیه سازمان دامپزشکی آمده است: اخیراً کلیبی بدون هیچ مستندی در فضای مجازی منتشر شده است. فیلم مذکور مبنی بر واردات گوشت حیوان حرام گوشت به کشور، مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده و کلیه مطالب آن کذب و شایعه است. جمهوری اسلامی ایران تحت



پروتکل های بهداشتی با حضور ناظران شرعی و بهداشتی اقدام به تولید گوشت در کشتارگاه های خارج از کشور می کند و واردات گوشت گوسفندی از چین، مغولستان و هر کشور دیگر طبق ضوابط بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور، صرفاً با شرایط فوق و به صورت قطعه بندی منجمد و بسته بندی های کارتنی ۱۰ تا ۱۵ کیلوپی وارد کشور می شود. همچنین در مبادی ورودی کشور توسط سازمان دامپزشکی کشور بازدید و نمونه برداری و آزمایش های لازم مربوطه صورت می پذیرد. شایان ذکر است تکنولوژی های روز دنیا که در سازمان دامپزشکی کشور نیز مهیا است، تشخیص تفریقی گونه دام از روی بافت عضلانی قابل انجام بوده و شیوه و شایعه واردات گوشت اینگونه نامناسب است. از سرچ مراجع نظارتی و مدعی العموم خواستاریم با برهم زدن گمان امنیت روانی و امنیت بهداشتی جامعه برخورد قاطعی داشته باشند.

مرگ رودخانه ها در پی جانمایی غلط سدها



با وجود اینکه احداث سد یکی از معیارهای مهم توسعه یافتگی است اما بخاطر مکان یابی نامناسب بخشی از رودخانه های کشور از بین رفته و بضعاعت طبیعی اقلیم فروکش کرده که نشان از برخی اشتباهات در احداث سدها بوده است. به گزارش جهان نیوز، علی، سلاجه اظهار کرد: کشور در مباحث زیست محیطی شرایط خوبی ندارد و ما در این عرصه خجالت زده مردم هستیم، با این وجود رویکرد تمام ارکان دولت برای حل مشکلات پای کار آمده است. وی اظهار کرد: در بودجه سال آینده نیز دولت توجه خاصی به بهبود وضعیت زیست محیطی کشور کرده است. ۹۰ میلیارد دلار طرح در حوزه زیرساخت در بخش صنایع کشور در حال انجام است که در بخش مهمی از آن شاهد بهبود مباحث زیرساختی مرتبط با آلاینده ها هستیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به برخی چلوه های تمدنی ایران در مدیریت منابع آب و سازگاری با اقلیم طبیعی بیان کرد: شهر بزرگی از شهرهای شاخص در مهندسی آب است برغم اقلیم گرم و خشک طی تاریخ با مهندسی آب و احداث پادگرها و آب انبارها خود را با شرایط رفق داده و پیشرفته ویژه ای در طول تاریخ داشته است.

سلاجه با اشاره به اینکه در میحت توسعه دقت نظر کم در کشور نشده است، گفت: این بی دقتی ها سبب شده تا بخش مهمی از منابع آب در صنایع برآب بر مصرف شود و بهره وری آن به شدت کاهش یابد.

معاون رئیس جمهور تأکید کرد: با وجود اینکه احداث سد یکی از معیارهای مهم توسعه یافتگی است اما بخاطر مکان یابی نامناسب بخشی از رودخانه های کشور از بین رفته و بضعاعت طبیعی اقلیم فروکش کرده که نشان از برخی اشتباهات در احداث سدها بوده است.

سلاجه خاطر نشان کرد: حدود ۶۰ سال است که وضعیت محیط زیست کشور دچار تغییرات اساسی شده و دولت سیزدهم وارث نبروهی از مشکلات گذشته در این حوزه است که به عنوان **۲۰ سد مهم کشور** در **۲۵ استان** در **۷۵ درصد** صنایع کشور در حال انجام است.

حجم موجودی آب ۲۰ سد مهم برای مصارف شرب و کشاورزی کشور از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه) ابتدای بهمن ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بین ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش داشته است.

بر اساس تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، ۲۰ سد از مجموع سدهای مهم شرب و کشاورزی از ابتدای سال آبی جاری تا اول بهمن ماه هر کدام با کاهش از ۲۵ تا ۷۵ درصد روبه رو شده اند، این در حالی است که در هفته گذشته این تعداد ۱۷ سد بود.

این تغییر چندین میلیون ساله سه دهه در ایران رقم خورد

از میانگین بلندمدت کشور هم بیشتر بود اما این میزان درست در سال های ۱۳۹۹-۱۴۰۰ و ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به میزان بسیار زیادی کاهش داشت و از سال آبی ۸۷-۸۶ که کشور بدترین شرایط بارش ها را در آن زمان تجربه کرده بود، این دو سال نیز به عنوان کم بارش ترین سال های کشور شناخته می شوند. میانگین بلندمدت بارش های کشور از سال ۱۳۷۰ تاکنون حدود ۲۳۲۸ میلی متر است که نشان می دهد در سه دهه اخیر، ایران فقط ۱۴ سال بارندگی های فراتر از میانگین و ۱۳ سال بارش های کمتر از میانگین را تجربه کرده است.

بررسی روند دمای کشور نیز در این سه دهه حاوی اطلاعات ارزشمند دیگری است که در نظر داشتن آمار آن با آمار مربوط به میانگین بارش ها در این مدت می تواند اطلاعات مفیدی را ارائه دهد. چنانچه مشخص است در این سه دهه، میانگین دمای هوای کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به سه سال ۱۳۷۰ تقریباً سه درجه افزایش داشته است.

به عبارت دیگر براساس اطلاعات مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی و طبق جدول زیر، در طول ۳۰ سال پس از ای هر یک دهه، یک درجه افزایش دما به صورت میانگین برای کشور ثبت شده که در سه دهه اخیر تغییرات بسیار زیادی را برای جامعه به همراه دارد.

محصولات در کشور وجود داشت و آن هم در مناطق کوهسری رخ داد که بیشتر به صورت سیلاب و همراه با گل و لای فراوانی بود و تأثیر چندانی بر وضعیت منابع آبی نداشت، هر چند که نمی توان منکر اثرات مثبت آن بود. همچنین بررسی ها نشان می دهد در ۵۰ سال اخیر فقط سه سال آبی ۱۳۳۸-۱۳۳۹ با ثبت ۱۳۴ میلی متر میانگین بارندگی، ۷۹-۷۸ با ثبت ۱۴۹ میلی متر و سال آبی ۸۷-۸۶ با ثبت ۱۳۴ میلی متر بارندگی به مراتب نامطلوب تر از آن است که نسبت به سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ تجربه کرده اند و در پایان جدول بارندگی های نیم قرن اخیر کشور قرار گرفته اند.

در این بین سال آبی ۷۲-۷۱ نیز با ثبت ۶۶۸ میلی متر بارش ترین دوره زمانی کشور در نیم قرن اخیر بوده است و پس از آن سال آبی ۱۳۹۷-۱۳۹۸ با ثبت ۴۴۲ میلی متر و سال آبی ۷۵-۷۴ با ثبت ۳۳۹ میلی متر بارش ترین سال های نیم قرن اخیر کشور بوده اند. در مجموع می توان گفت از حدود ۱۰ سال پیش به این سو، کشور به صورت مداوم بارندگی کمتر از میانگین بلندمدت را تجربه کرده و گرفتار خشکسالی شده، هر چند در دو سال آبی ۱۳۹۸-۱۳۹۹ و ۱۳۹۷-۱۳۹۸ با ترتیب ۳۲۲ و ۳۱۷٫۷ میلی متر بارندگی در کشور را شاهد بودیم که

یک سازه زمانی ۱۲ ماهه است که در آن مقدر کل بارش برف و باران اندازه گیری و گزارش می شود. سال آبی از اول مهرماه هر سال شروع شده و در ۳۱ شهریور سال بعد به پایان می رسد. بارش نزولات آسمانی در فصول پاییز و زمستان و استفاده از آب حاصل در فصول بهار و تابستان، موجب می شود برای سهولت در انجام محاسبات هیدرولوژیکی از سال آبی استفاده شود. روند بارندگی های ۵۰ سال اخیر کشور بیانگر وضعیت نامطلوب نزولات جوی سال آبی جاری است. به طور مثال سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ با ثبت ۱۵۷٫۷ میلی متر بارندگی یکی از کم بارش ترین سال های نیم قرن اخیر را به خود اختصاص داد.

آسی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تا اندازه ای بهبود یافت و به میزان ۲۰۳٫۹ میلی متر رسید اما از آن جا که ایسن میزان بارندگی ها در فصل مناسب یعنی پاییز، زمستان و بهار رخ نداد، از این رو کار به جای رسید که بنابر گزارش های وزارت نیرو سدهای پایتخت بیش از ۷۶ درصد کسری آب داشتند.

بیشترین میزان بارندگی سال آبی گذشته هم به دلیل بروز پدیده ای به نام «مونسان» بود که در فصل در مردادماه ۱۴۰۱ یعنی در دسامبر که کمتر نیاز آبی از نزولات آسمانی برای کشت

بررسی های آماری در ۳۰ سال گذشته، بیانگر وقوع تغییرات اقلیمی شدید در ایران است که این مساله با توجه به میزان تغییرات اقلیمی جهانی، نگران کننده و هشداردهنده بوده و بر ضرورت تحقیق و سرمایه گذاری گسترده برای یافتن راهکارهای کاهش سرعت تغییرات اقلیمی در کشور می افزاید. به گزارش ایرنا، بررسی ها نشان می دهد تغییرات اقلیمی بارندگی از یخ برف به باران یا برف به همراه یخبندان شدید، هر چند در تقویت منابع آبی ایران تأثیرگذار است اما این تغییرات شدید پیش از آن که جنبه مثبتی در زندگی داشته باشد، بیشتر زنگ خطر و هشدار جدی برای کلیت آب و هوایی خاورمیانه و به ویژه ایران است. تغییرات اقلیمی که باید در هزاران یا میلیون ها سال می داد، در فاصله کمتر از سه دهه، وضعیت اقلیمی ایران را کاملاً دگرگون کرده که آثار این دگرگونی، سبک زندگی اجتماعی ایرانیان را هم تحت تأثیر قرار می دهد. هر چند با شروع سال آبی جدید، بارش های به نسبت خوبی را در ایران شاهد بودیم اما این پدیده به این معنا نیست که منابع آبی ایران تقویت شده و اسامان از خطر خشکسالی جستیم، بلکه این هشدارها زنگ خطری برای همه ابعاد زندگی اجتماعی است.

سال آبی با سال هیدرولوژیک